平成 26 年 4 月 21 日

各 位

会 社 名  ＪＸホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長  松下 功夫

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０ 東証・名証第１部

問合せ先  財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

鈴木 隆次

（電話番号 03-6275-5009)

中核事業会社３社の社長人事等について

当社は、本日開催の取締役会において、その中核事業会社であるＪＸ日鉱日石エネルギ

ー株式会社（社長：一色誠一）およびＪＸ日鉱日石開発株式会社（社長：平井茂雄）の社

長人事ならびにＪＸ日鉱日石金属株式会社（社長：足立吉正）の会長および社長人事につ

いて下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

なお、これらの人事については、本年６月下旬に開催予定の各社の株主総会および取締

役会において、それぞれ正式に決定する予定です。

記

１．人事（内定）の内容

（１）ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

氏 名 現 新

一色 誠一
(イッシキ セイイチ）

代表取締役社長 社長執行役員

（取締役退任）

顧問

杉森 務
(スギモリ ツトム)

取締役 常務執行役員 代表取締役社長 社長執行役員

（２）ＪＸ日鉱日石開発株式会社

氏 名 現 新

平井 茂雄
(ヒライ シゲオ)

代表取締役社長 社長執行役員

（取締役退任）

顧問

三宅 俊作
(ミヤケ シュンサク)

（ＪＸ日鉱日石エネルギー(株)

取締役 常務執行役員）

代表取締役社長 社長執行役員

（３）ＪＸ日鉱日石金属株式会社

氏 名 現 新

岡田 昌徳
(オカダ マサノリ)

取締役会長

（取締役退任）

顧問

足立 吉正
(アダチ ヨシマサ)

代表取締役社長 社長執行役員

（取締役退任）

顧問

大井 滋
(オオイ シゲル)

取締役 常務執行役員

代表取締役社長 社長執行役員

２．異動の理由

  経営体制の変更のため

３．就任予定日

  本年６月下旬

                                       以上

参考資料１

氏 名  杉森 務（すぎもり つとむ）

出 身 地  石川県

生 年 月 日  昭和 30 年（1955 年）10 月 21 日

最 終 学 歴  昭和 54 年（1979 年）３月  一橋大学商学部卒業

経 歴  昭和 54 年（1979 年）４月  日本石油株式会社入社

       平成 20 年（2008 年）４月  新日本石油株式会社 執行役員

       平成 22 年（2010 年）７月  ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

                     取締役 常務執行役員 小売販売本部長

       平成 25 年（2013 年）４月  同社 取締役 常務執行役員

（総合企画部・経理部・情報システム部管掌）

 (現在に至る)

参考資料２

氏 名  三宅 俊作（みやけ しゅんさく）

出 身 地  愛媛県

生 年 月 日  昭和 27 年（1952 年）6月 2日

最 終 学 歴  昭和 50 年（1975 年）３月  神戸大学経済学部卒業

経 歴  昭和 50 年（1975 年）４月  日本石油株式会社入社

       平成 18 年（2006 年）４月  新日本石油株式会社 執行役員

       平成 22 年（2010 年）７月  ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

                     取締役 常務執行役員 ｴﾈﾙｷﾞｰ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ本部長

       平成 26 年（2014 年）４月  同社 取締役 常務執行役員

（産業燃料部・石炭事業部・ガス事業部管掌）

 (現在に至る)

参考資料３

氏 名  大井 滋（おおい しげる）

出 身 地  広島県

生 年 月 日  昭和 28 年（1953 年）8月 3日

最 終 学 歴  昭和 53 年（1978 年）３月  一橋大学経済学部卒業

経 歴  昭和 53 年（1978 年）４月  日本鉱業株式会社入社

       平成 20 年（2008 年）４月  日鉱金属株式会社 執行役員

       平成 22 年（2010 年）７月  ＪＸ日鉱日石金属株式会社

執行役員 環境リサイクル事業本部長

       平成 24 年（2012 年）６月  同社 常務執行役員

（金属事業本部資源開発部・経営企画部（プ

ロジェクト）管掌）

平成 25 年（2013 年）６月  同社 取締役常務執行役員

金属事業本部副本部長

（金属事業本部企画部（プロジェクト）・同本

部資源開発部・経営企画部（プロジェクト）

管掌）

(現在に至る)